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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
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————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

1. W ostatnich godzinach życia Chrystus po-

wiedział: " Tak, jestem królem. Ja się na to 

narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby 

dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z 

prawdy, słucha mojego głosu" (J 18,37). Za 

kilka godzin umierał na krzyżu jak przestępca, 

a nad głową miał "winę" wypisaną w trzech 

językach: "To jest król...". Ci, co stali pod krzy-

żem wyśmiewali się z tego tytułu. Tymczasem 

całe życie Jezusa od kołyski, stajenki aż po 

śmierć znaczone było tajemnicą godności 

królewskiej. Narodził się w Betlejem. Przybyli 

do Niego uczeni mędrcy, chodzący w glorii 

królów. Jako królowi, złożyli Mu dary. A kiedy 

schodził ze świata, też miał koronę na głowie, 

ale ta była koroną boleści, udręczenia, męki. 

Nawet ostatni fizyczny ślad przybity do krzyża 

- zawiera tę tajemnicę wyrażoną w słowach 

zapisanych na polecenie Piłata: "Jezus Naza-

rejczyk, Król Żydowski". 

2. Korona jest symbolem władzy. Niekoniecz-

nie kojarzy się dobrze. Często przypieczęto-

wywała ona niejedną niegodziwość, masakrę 

niewinnych i krzywdę wielu. Królem czterech 

stron świata kazał się nazywać w XXIII w. 

przed Chrystusem władca Akkadu - Sargon I. 

Faraonów egipskich mianowano królami Po-

łudnia i Północy i synami bogów. Władcy sta-

rożytnej Asyrii, a później Persji nosili tytuły 

króla królów. Pamiętamy też długie tytuły no-

wożytnych cesarzy i królów. Kiedy spojrzeć 

na nie z odległości wieków, wszystkie wydają 

się małe, śmieszne i puste. Chrystus przyszedł 

oczyścić koronę, by nadać jej pełnię. Poka-

zał, że królować, znaczy służyć, być odda-

nym, szukającym, kochającym. Zupełnie 

jak pasterz idący na czele stada… 

3. Najczęściej tak jest, że władcy pamiętają 

o obowiązku służby, który wynika z posiada-

nej władzy i noszonej korony. Później widzą w 

ludzie powód swojej udręki i kłopotów. Skąd 

my to znamy? Dobrze więc, że przy końcu 

roku kościelnego ukazuje się nam przykład 

Chrystusa Króla, o którym Prefacja mszalna 

mówi, że Jego królestwo jest królestwem 

"prawdy i życia, świętości i łaski, królestwem 

sprawiedliwości i pokoju". Kościół przypomi-

na godność Chrystusa i powinność służenia 

każdemu. Po to, by przezwyciężać w sobie 

przejawy pychy. By oderwać się od swojego 

"królestwa" i dostrzec jeszcze inne wartości, 

które wypływają z wiary. A każdy chrześcija-

nin jest powołany do świętości, to znaczy do 

życia Błogosławieństwami. 

4. "Chrystus Wodzem, Chrystus Królem, Chry-

stus, Chrystus Władcą nam!" - słowa tej pie-

śni śpiewa się w XXXIV Niedzielę w ciągu 

roku. Jest to uroczystość Chrystusa Króla 

Wszechświata. Znak, że kończy się rok ko-

ścielny i niedługo zacznie się Adwent. Uro-

czystość tę ustanowił papież Pius XI w Roku 

Jubileuszowym 1925, wyznaczając jej obchód 

na niedzielę przed uroczystością Wszystkich 

Świętych. W nowym kalendarzu liturgicznym 

uroczystość Chrystusa Króla została przesu-

nięta na ostatnią niedzielę roku kościelnego, 

aby podkreślić prawdę, iż Chrystus na końcu 

czasów przekaże Ojcu Niebieskiemu wieczne 

i powszechne królestwo. Ideę królewskiej 

godności Chrystusa można odnaleźć już w 

starych obchodach liturgicznych, jak Epifania 

czy Niedziela Palmowa.  

Ks. Andrzej Supłat / niedziela.pl 

 

 

 

Ewangelia cierpienia mówi na-

przód na wielu miejscach o cier-

pieniu „dla Chrystusa”, „z powo-

du Chrystusa”. Mówi o tym sło-

wami samego Jezusa, jak też słowami Jego 

Apostołów. Mistrz nie tai wobec swoich 

uczniów i naśladowców perspektywy takiego 

cierpienia, owszem - otwiera ją z całą szczero-

ścią, wskazując równocześnie na moce nadprzy-

rodzone, jakie będą im towarzyszyć wśród prze-

śladowań i cierpień „dla Jego imienia”. Cierpie-

nia te będą zarazem jakby szczególnym spraw-

dzianem podobieństwa do Chrystusa oraz jedno-

ści z Nim. „Jeżeli was świat nienawidzi, wiedz-

cie, że Mnie pierwej znienawidził... Ale ponieważ 

nie jesteście ze świata, bo Ja was wybrałem 

sobie ze świata, dlatego was świat nienawidzi... 

«Sługa nie jest większy od swego pana». Jeżeli 

Mnie prześladowali, to i was będą prześlado-

wać... Ale to wszystko wam będą czynić 

z powodu mego imienia, bo nie znają Tego, który 

Mnie posłał”. „To wam powiedziałem, abyście 

pokój we Mnie mieli. Na świecie doznacie uci-

sku, ale miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat”. 

Ten pierwszy rozdział ewangelii cierpienia, który 

mówi o prześladowaniach, czyli cierpieniach ze 

względu na Chrystusa, zawiera w sobie szczegól-

ne wezwanie do odwagi i męstwa, poparte wy-

mową Zmartwychwstania. Chrystus zwyciężył 

świat ostatecznie swoim Zmartwychwstaniem, 

jednakże poprzez związek Zmartwychwstania 

z męką i śmiercią - zwyciężał ten świat równocze-

śnie swoim cierpieniem. Owszem, cierpienie zo-

stało w sposób szczególny włączone w owo zwy-

cięstwo nad światem, jakie objawiło się w Zmar-

twychwstaniu. Chrystus zachowuje w swym 

zmartwychwstałym ciele ślady krzyżowych ran 

na rękach, nogach i w boku. Przez Zmartwych-

wstanie objawia On zwycięską moc cierpienia 

i przeświadczenie o tej mocy stara się tchnąć 

w serca tych, których wybrał jako swych Aposto-

łów, oraz tych, których stale wybiera i posyła. 

Św. Paweł apostoł powie: „I wszystkich, którzy 

chcą żyć zbożnie w Chrystusie Jezusie, spotkają 

prześladowania”. 
Salvifici doloris, 25 

Nie muszą to być od razu straszne zjawiska i wielkie znaki na 

niebie, ale czujemy się czasem, jakby nasz świat się zachwiał 

i uciekł nam spod nóg. To, co miało być trwałe, okazało się kru-

che, to, w czym pokładaliśmy nadzieję, boleśnie nas zawiodło. 

Nie wszystko można kupić i nie zawsze wystarcza nasza zarad-

ność i inteligencja. Wiara jest poszukiwaniem prawdziwej trwa-

łości. Jest wytrwałym dążeniem, do Tego, który Trwa. 

O. Wojciech Czwichocki OP, "Oremus" listopad 2007, s. 82 

Ml 3,19-20a 
Sprawiedliwy sąd Boży 

2 Tes 3,7-12 
Kto nie chce pracować, 
niech też nie je 

Łk 21, 5-19 
Jezus zapowiada  
prześladowania swoich 
wyznawców 
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9:00 - +Aleksander 40r.ś. Waleria, Marian, 

Franciszek, z r. Wierzbickich 

9:00 - o Boże błog. opiekę MB dla Agnieszki 

Krzysztofa i ich dzieci 
12:00 - za parafian 

12:00 -+Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowicz 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Tadeusz 4r.ś. 

Czesława, Andrzej, Antoni, z r. Gryszkiewicz, 

Świackich, Trembickich 

7:30 - +Józef 

7:30 - +Edmund, +Łosiewskich i Godlewskich 

17:45 - Nowenna DNNUJ 

18:00 - Wypominki  

18:30 - w int DNNUJ za żywych i zmarłych 

18:30 - +Jadwiga Olbryś 

7:30 -w int Bogu wiadomej o Boże błog. dla 

rodziny syna Jarosława i Dariusza 

18:00 - Wypominki 

18:30 - o zdrowie Boże błog. dla pań Koła 

Różańcowego z Remieńkinia (od Wiesławy) 
18:30 -+Antoni Stankiewicz 1r. śm. 

7:30 - w int. Jakuba  Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała  
18:00 -Wypominki 

18:30 - dziękczynna za 87 ur. Ireny Chałko o 

Boże błog. zdrowie dla niej i całej rodz. 

18:30 - +Marian Bobrowski 11m. po śm. 

7:30 - w int. pielgrzymów 

7:30 - +ks. Jarosław Koral (g. 1) 

18:00 - Wypominki 

18:30 - +Janusz Domysławski (od r. Gabrusiów i 

Osewskich) 

18:30 - +Marianna i Aleksander z r. Ejsmont, 

Henryk i Stanisław z r. Lutych 

7:30 - o Boże błog. zdrowie dla Cecylii 

7:30 - +Zygmunt, Jarosław, Zdzisława(k), Marian 
7:30 - +ks. Jarosław Koral (g. 2) 

18:00 - Wypominki 

18:30 - +Irena Ziółkowska (od r. sąsiad. znajom.) 

18:30 - +z r. Rutkowskich Franciszek i 

Magdalena Aleksander Michniewicz, Teresa 

Józef Pietraszewski 

7:30 - przez wst. Św. JPII o łaskę uświęcającą, 

dary Ducha Św. dla Piotra i jego przyszłej 

żony 

7:30 - +ks. Jarosław Koral (g. 3) 

18:00 - Wypominki 

18:30 - w 25 r. ślubu Małgorzaty i Mariana o 

Boże błog. dla nich i całej rodz. 

18:30 - +Irena Ziółkowska (od K.R. Remieńkinia) 

18:30 - +z rodz. mieszk. Remieńkinia 

9:00 - o Boże błog. opiekę MB dla Mileny, 

Pawła, rodziców 

9:00 - +Józef Żukowski, z rodz. Żukowskich 
12:00 - +ks. Jarosław Koral (g. 4) 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Czesław, Halina, 

Tomasz +r. Świackich, Weronika, Franciszek, 

Władysława, +r. Bogdanowiczów 

Wypominki 2019 
 

1. Aleksandrowo, Burdeniszki, Cimochowizna, 

Czerwony Folwark, Królowek, Leszczewo, 

Leszczewek – XI: 4, 8, 12, 16, 20, 24, 28 

2. Magdalenowo, Mikołajewo, Piertanie, Re-

mieńkiń – XI: 5, 9, 13, 17, 21, 25, 29 

3. Rosochaty Róg, Ryżówka, Stary Folwark, 

Tartak –  XI: 6,  10, 14, 18, 22, 26, 30 

4. Wigry, Wysoki Most, Żubrówka (Stara i No-

wa), kartki spoza parafii i bez podanej miej-

scowości – XI: 7,  11, 15, 19, 23, 27 
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1. Witamy Parafian i Gości  życząc błogosła-

wieństwa i wszelkich łask Bożych przez wsta-

wiennictwo Matki Bożej Niepokalanej i św. 

Jana Pawła II. Dziękuję za pomoc duszpaster-

ską ks. Piotrowi Łuńskiemu. 

2. Zachęcamy w listopadzie do udziału w mo-
dlitwie różańcowej w wypominkach za zmar-
łych (godz. 18:00 w dni powszednie a w nie-
dzielę po mszy św. o godz. 9:00).  

3. Ks. Marek Waluś, proboszcz nowo powsta-
łej parafii MB Królowej Męczenników w Su-
wałkach, dziękuje za ofiary na budowę kościo-
ła - zebrano 2732 zł. 

4.Zapraszamy członków Dzieła Nieustannej 
Nowenny Uczniów Jezusa na spotkanie jutro, 
w trzeci poniedziałek miesiąca. Rozpoczęcie 
Koronką do Ducha Świętego o 17:45.  

5. Za dwa tygodnie rozpocznie się 
czas adwentu i przygotowanie do 
świąt poprzez nasze rekolekcje, w 
czasie których będzie spotkanie dzieci 
z Mikołajem. Zachęcamy do przyno-
szenia zabawek, maskotek, słodyczy 
lub złożenia dobrowolnej ofiary na ten 
cel do puszki w następną niedzielę. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 
ofiary składane na cele remontowe. 
Od ofiarodawców indywidualnych 
wpłynęło 700 zł. Darczyńców poleca-
my w modlitwie. Pojawił się dodatko-
wy koszt wykończenia schodów ko-
ścioła płytami kamiennymi (ok. 30 000 
zł), który nie był ujęty w projekcie i 
planowany na ten rok, ale trzeba je 
zakończyć, jak zaleca konserwator. 
Dzisiaj ofiary na fundusz remontowy. 

7.Kolejne spotkanie Seniorów odbę-
dzie się 28.XII. Osoby chętne (lub ich 
rodziny) prosimy o kontakt: Wiesława 
Malinowska - 696 552 999; Joanna 
Majewska-Wichrań - 605 586 511. 

8. Jest do nabycia album z okazji Jubi-
leuszu XX-lecia pobytu Papieża w 

naszej diecezji Jan Paweł II woła o naszą 
świętość. Do albumów dołączona jest płyta 
gratis z pieśniami, homilią i zdjęciami z Wigier. 
Kalendarz ścienny z św. Janem Pawłem II po 5 
zł. Wszystko o Dekalogu i Małżeństwie po 7zł. 

9. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 
katolickiej, tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, mie-
sięcznik: MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZI-
NIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i 
prasa misyjna. 

10. Można składać podpisy pod projektem 
ustawy o ochronie polskiego majątku narodo-
wego.  

11. Adoracja Najświętszego Sakramentu do 
godz. 15:00 zakończona Koronką do Bożego 
Miłosierdzia i błogosławieństwem euchary-
stycznym. 


